
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 1 de 3 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

15/08/2022 14:41:17 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 120/2022 

 

Pregão Presencial n° 087/2022 

 

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALCEITEIRO, CONFORME DESCRIÇÕES ANEXAS. TAL 

CONTRATAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA, DEVIDO A PREFEITURA NÃO CONTAR COM MÃO DE OBRA 

ESPECIALIZADA E EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. 

 

 

Adjudicação 

 

 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 

288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 

10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº120 /2022, pregão presencial nº 87/2022, tipo menor preço por 

item ,cujo objeto é aquisição de Serviços de Calceteiro em atendimento à Secretaria de Obras do Município, para 

utilização no loteamento Novo Horizonte, na manutenção da rede de água tratada e captação de águas pluviais na 

zona rural e urbana e manutenção das estradas rurais do Município de Tocantins-MG, adjudicar o objeto licitado 

em favor de SUDESTE ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA-ME, segundo mapa de apuração. 

 

 

Fornecedor: SUDESTE ENGENHARIA E 

CONSTRUTORA LTDA-ME 

Total lotes de itens e serviços R$ 920.500,05 

 

Lote 1 - lote unico 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

1 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE 

BOCA DE LOBO  

Unid 300,0000 198,6455 59.593,65 - 

 Total Lote: R$ 59.593,65 

 

Lote 1 - lote unico 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

2 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE 

Metro 8.000,0000 25,2822 202.257,60 - 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 2 de 3 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

15/08/2022 14:41:17 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

MEIO-FIO E REGULARIZAÇÃO DE 

CALÇADAS  

 Total Lote: R$ 202.257,60 

 

Lote 1 - lote unico 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

3 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO E 

REGULARIZAÇÃO DE CALÇAMENTO 

COM BLOQUETES - CALCETEIRO  

Metro² 25.000,0000 16,0886 402.215,00 - 

 Total Lote: R$ 402.215,00 

 

Lote 1 - lote unico 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

4 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO E 

REGULARIZAÇÃO DE CALÇAMENTO 

COM PARALEPÍPEDOS - CALCETEIRO  

Metro² 5.000,0000 18,7154 93.577,00 - 

 Total Lote: R$ 93.577,00 

 

Lote 1 - lote unico 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

5 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO E 

REGULARIZAÇÃO DE CALÇAMENTO 

COM PEDRA FINCADA - CALCETEIRO  

Metro² 2.000,0000 19,7004 39.400,80 - 

 Total Lote: R$ 39.400,80 

 

Lote 1 - lote unico 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

6 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 

SARJETA  

Metro 8.000,0000 15,4320 123.456,00 - 

 Total Lote: R$ 123.456,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 3 de 3 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

15/08/2022 14:41:17 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

 

 

 

TOCANTINS, 15 de Agosto de 2022. 

 

 

____________________________________________ 

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI 

chefe div. fiscalização 


